
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚTYΟ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Της  43ης  Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΓΝΑ «Ο 

Ευαγγελισμός – Πολυκλινική» στις  27-2-2025 

 

ΘΕΜΑ 1ον   Μετάθεση ημερομηνιών κατάθεσης και αποσφράγισης 

προσφορών και παροχή διευκρινίσεων (ΜΕΡΟΣ ΙV) επί 

της αριθ. 195/2024 διακήρυξης  του Ανοικτού 

Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ 

ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ 

ΣΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ , 

ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ (3) ΕΤΩΝ», με κριτήριο 

κατακύρωσης την Πλέον Συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – 

τιμής, προϋπολογισθείσας δαπάνης  4.058.148,00€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ . 

Τίθεται υπόψη του Διοικητικού  Συμβουλίου, η αριθμ. πρωτ. 

11/07/324/6236/26-02-2025 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Διοικητικής – Οικονομικής  Υπηρεσίας, σχετική με το 

παραπάνω θέμα, η οποία αναφέρει : 

 

       Όσον αφορά το παραπάνω θέμα σας γνωρίζουμε τα εξής: 

 

1. Με την αριθ. Πρωτ: 19994/12-06-2024 Απόφαση  Διοικητή (ΑΔΑ 93ΧΕ4690ΩΧ-

Η42)   αποφασίστηκε  η έγκριση του υπ’ αριθμ. 195/2024  τεύχους διακήρυξης 

καθώς και των τεχνικών προδιαγραφών για τη διενέργεια του Ανοικτού 

ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω  των ορίων «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ 
ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 
ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ , ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ 
ΤΡΙΩΝ (3) ΕΤΩΝ για την με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 

από οικονομική άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – 
τιμής, προϋπολογισθείσας δαπάνης  4.058.148,00€ συμπεριλαμβανομένου 

του ΦΠΑ από τον Προγραμματισμό Προμηθειών –Υπηρεσιών Υγείας.  

2. Η με αριθμ. 195/2024 προκήρυξη του διαγωνισμού αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ, 

στο ΕΣΗΔΗΣ και στο site του Νοσοκομείου στις 31/12/2024, με καταληκτική 

ημερομηνία κατάθεσης προσφορών μέσω ΕΣΗΔΗΣ την 4η Μαρτίου  2025 και 

ώρα 15:00. Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών έχει οριστεί για τις 

07-03-2025 και ώρα 10:00πμ.  

ΑΔΑ: 6Η5Γ4690ΩΧ-Κ51



2 

 

3. Με την υπ’ αριθμ. Απόφαση 31η Ε.Η.Δ της 38ης Συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Νοσοκομείου αποφασίστηκε η  έγκριση της διευκρίνισης σε 

απάντησης του αιτήματος της εταιρείας  ΜΑΓΕΙΡΑΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ Α.Ε. 

 

4. Με την υπ΄αριθμ. Απόφαση 1η της 41ης Συνεδρίασης του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Νοσοκομείου στις 24-02-2025 αποφασίστηκε η  έγκριση της 

διευκρίνισης σε απάντησης του αιτήματος της εταιρείας  ABBOT LABORATORIES 

(ΕΛΛΑΣ) Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

5. Στις  30/01/2025, 31/01/2025  και 07/02/205 οι εταιρείες   ΜΑΓΕΙΡΑΣ 

ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΕ, ROCHE Diagnostics (Hellas) M.A.E και SIEMENS 

HEALTHINEERS  ΕΛΛΑΣ κατέθεσαν  μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του 

ΕΣΗΔΗΣ Αιτήματα  παροχής Διευκρινήσεων.  

6. Η Υπηρεσία διαβίβασε τα προαναφερόμενα αιτήματα παροχής 

διευκρινήσεων στην Αρμόδια Υπηρεσία  του Νοσοκομείου  προκειμένου να 

γνωμοδοτήσει.  

7. Η Υπηρεσία επί των προαναφερόμενων αιτημάτων παροχής διευκρινίσεων 

αναφέρει  τα ακόλουθα: « 

Σας αποστέλλουμε τις προδιαγραφές του Διαγωνισμού Αντιδραστηρίων και 

Αναλωσίμων του Αιματολογικού Εργαστηρίου, που επαναδιατυπώνονται κατόπιν 

των διευκρινιστικών ερωτήσεων των διαφόρων υποψήφιων αναδόχων που μας 

έχετε κοινοποιήσει. Συγκεκριμένα: 

1. Η προδιαγραφή α/α 6 στο παράρτημα ΙΙ – Τεχνικές προδιαγραφές για τα 

τμήματα 1-10 επαναδιατυπώνεται ως εξής:΄ 

α/α 6 «Για τον εσωτερικό ποιοτικό έλεγχο, ο οποίος γίνεται από το προσωπικό 

του εργαστηρίου, ο ανάδοχος θα πρέπει να προσφέρει τις απαιτούμενες 

συσκευασίες βαθμονομητών (calibrators) και αντιδραστηρίων ελέγχου 

(controls). Η συχνότητα εκτέλεσής του θα εξειδικεύεται ανάλογα με τη 

συχνότητα εκτέλεσης της κάθε εξέτασης». 

2. Η προδιαγραφή α/α 32 στο παράρτημα ΙΙ – Α. Τεχνικές προδιαγραφές 

αυτόματου αιματολογικού συστήματος αλλάζει ως εξής: 

«Να υπάρχει η δυνατότητα συνεργασίας με σύστημα αυτόματης ταξινόμησης 

κυττάρων παρασκευασμάτων περιφερικού αίματος και να προσφερθεί 

σύστημα αυτόματης ταξινόμησης κυττάρων παρασκευασμάτων περιφερικού 

αίματος. Θα βαθμολογηθεί η δυνατότητα φυσικής σύνδεσης με το 

προσφερόμενο κύριο σύστημα ή συστήματα με τα κάτωθι χαρακτηριστικά». 

3. Η προδιαγραφή α/α 1 στο τμήμα Ε του παραρτήματος ΙΙ επαναδιατυπώνεται 

ως εξής: 

«Ο αναλυτής αιμόστασης να είναι πλήρως αυτοματοποιημένος, υψηλής 

ειδικότητας, ευαισθησίας, ακρίβειας, επαναληψιμότητας, συνεχούς φόρ-

τωσης δειγμάτων και αντιδραστηρίων (continuous loading), τυχαίας 

προσπέλασης (random access)». 

ΑΔΑ: 6Η5Γ4690ΩΧ-Κ51



3 

 

 

 

 

8. Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 

Α) Την έγκριση των προδιαγραφών του Διαγωνισμού Αντιδραστηρίων και Αναλωσίμων του 

Αιματολογικού Εργαστηρίου, που επαναδιατυπώνονται κατόπιν των διευκρινιστικών 

ερωτήσεων των διαφόρων υποψήφιων αναδόχων. 

Β) ) Την μετάθεση του χρόνου κατάθεσης των προσφορών μέσω ΕΣΗΔΗΣ του αριθ. 195/2024  

Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού άνω των ορίων για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 
ΤΟΥ ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ , ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ 
(3) ΕΤΩΝ  με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, προϋπολογισθείσας δαπάνης  

4.058.148,00€ κατά 31 ημέρες ήτοι έως 07/04/2025  και ώρα 15:00 και κατ΄επέκταση τη 

μετάθεση της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών  για την  10/04/2024 και ώρα 

10:00 π.μ. 

Παρακαλούμε για δική σας Απόφαση.   

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ 
ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΒΡΥΩΝΙΔΟΥ 

 

  Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού έλαβε  υπόψη του: 

 

1.  Την παραπάνω εισήγηση. 

2. Την αριθ. πρωτ: 19994/12-06-2024 Απόφαση  Διοικητή (ΑΔΑ 

93ΧΕ4690ΩΧ-Η42)  με την οποία  αποφασίστηκε  η έγκριση του 

υπ’ αριθμ. 195/2024  τεύχους διακήρυξης καθώς και των τεχνικών 

προδιαγραφών για τη διενέργεια του Ανοικτού ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού άνω  των ορίων «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ , ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ (3) ΕΤΩΝ. 

3. Την  με αριθμ. 195/2024 προκήρυξη του διαγωνισμού, η οποία  

αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ, στο ΕΣΗΔΗΣ και στο site του 

Νοσοκομείου στις 31/12/2024. 

4. Την απόφαση 31 Ε.Η.Δ. της  38ης Συνεδρίας Δ.Σ. στις 5-2-2025  με 

την οποία αποφασίστηκε η έγκριση της διευκρίνισης σε απάντηση 

της αιτήματος της Εταιρείας ΜΑΓΕΙΡΑΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ Α.Ε. 

ΑΔΑ: 6Η5Γ4690ΩΧ-Κ51



4 

 

5.  Την  απόφαση 1 της 41ης Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

του Νοσοκομείου στις 24-02-2025 με την οποία αποφασίστηκε η  

έγκριση της διευκρίνισης σε απάντηση  του αιτήματος της εταιρείας  

ABBOT LABORATORIES (ΕΛΛΑΣ) Α.Β.Ε.Ε.Ε. 

6. Τα από   30/01/2025, 31/01/2025  και 07/02/205 αιτήματα παροχής 

διευκρινήσεων  των εταιρειών    ΜΑΓΕΙΡΑΣ ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΑΕ, 

ROCHE Diagnostics (Hellas) M.A.E και SIEMENS 

HEALTHINEERS  ΕΛΛΑΣ  μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας 

του ΕΣΗΔΗΣ.   

7. Τις διευκρινίσεις των αρμοδίων υπηρεσιών επί των ανωτέρω 

αιτημάτων 

8. Την κείμενη νομοθεσία, 

 

μετά από συζήτηση μεταξύ των μελών του, ομόφωνα 

 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι : 

 

1. Την έγκριση των προδιαγραφών του Διαγωνισμού Αντιδραστηρίων 

και Αναλωσίμων του Αιματολογικού Εργαστηρίου, που 

επαναδιατυπώνονται κατόπιν των διευκρινιστικών ερωτήσεων των 

διαφόρων υποψήφιων αναδόχων. 

2.  Την μετάθεση του χρόνου κατάθεσης των προσφορών μέσω 

ΕΣΗΔΗΣ του αριθ. 195/2024  Ανοικτού Ηλεκτρονικού 

Διαγωνισμού άνω των ορίων για την ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΝΤΙΔΡΑΣΤΗΡΙΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΚΑΛΥΨΗ ΤΩΝ ΑΝΑΓΚΩΝ ΣΕ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ ΤΟΥ 

ΑΙΜΑΤΟΛΟΓΙΚΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΟΥ Γ.Ν.Α. «Ο 

ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ , ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ (3) ΕΤΩΝ  με 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, 

προϋπολογισθείσας δαπάνης  4.058.148,00€ κατά 31 ημέρες ήτοι 

έως 07/04/2025  και ώρα 15:00 και κατ΄επέκταση τη μετάθεση της 

ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών  για την  10/04/2024 

και ώρα 10:00 π.μ. 

ΑΔΑ: 6Η5Γ4690ΩΧ-Κ51



5 

 

3. Την ανάρτηση της απόφασης στο Διαδίκτυο. 

4. Η Υποδιεύθυνση Οικονομικού/Τμήμα Προμηθειών να προβούν στις 

απαιτούμενες ενέργειες για την υλοποίηση της ανωτέρω απόφασης. 

 

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΡΗΓΟΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

Γ.Ν.Α. « Ο ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ-ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ» 

 

 

Αθήνα,   27  Φεβρουαρίου 2025                  

 

 

Γεωργία Κανέλλου- Κοντογιάννη 

Γραμματέας Δ.Σ.  

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 

Γραφείο Αναπλ. Διοικητή 

Διευθυντή Ιατρικής Υπηρεσίας 

Διευθυντή  Νοσηλευτικής Υπηρεσίας 

Διευθύντρια Διοικητικής Υπηρεσίας 

Διευθύντρια  Τεχνικής  Υπηρεσίας 

Υποδιεύθυνση  Διοικητικού 

Υποδιεύθυνση Οικονομικού                                                                 

Τμήμα Oικονομικό 

Τμήμα Προμηθειών   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η5Γ4690ΩΧ-Κ51



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 6Η5Γ4690ΩΧ-Κ51


		2025-02-27T13:55:32+0200


		2025-02-27T13:56:49+0200
	Athens




